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90 lat Małopolskiego Banku Spółdzielczego w
Wieliczce

 

Wspomniany Jubileusz to przede wszystkim święto ludzi, którzy tworzyli i kształtowali
spółdzielczość na naszym terenie, dlatego Prezes MBS Edward Biernacki wręczył
wyróżnienia zasłużonym pracownikom oraz osobom, które w sposób szczególny przyczyniły
się do rozwoju Banku. Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł otrzymał  Złotą
Odznakę im. Franciszka Stefczyka przyznaną przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych
za wniesiony osobisty wkład i przyczynianie się do rozwoju Banku, a także pamiątkową
statuetkę z brązu w uznaniu partnerskiej, długoletniej współpracy.

 

Włodarz Wieliczki także przygotował  wyjątkowy prezent -  Prezes otrzymał Odznakę
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, przyznawaną  osobom zasłużonym dla naszej gminy, 
które w sposób znaczący przyczyniły się do jej promocji, rozwoju gospodarczego,
kulturalnego i naukowego oraz w uznaniu dla działań i inicjatyw podejmowanych na rzecz
mieszkańców naszej Gminy. Na medalu widnieje odnowiony Pomnik Niepodległości, którego
renowacja była możliwa między innymi dzięki wsparciu Małopolskiego Banku Spółdzielczego,
tak więc odznaka ta, która w dniu Jubileuszu zawisła na prawej piersi Prezesa,  ma wymiar
symboliczny i niezwykle wymowny.

Historia Banku Spółdzielczego w Wieliczce rozpoczyna się w 1925 roku, w którym powstał
Bank Ludowy z siedzibą w budynku Składnicy Kółek Rolniczych przy Placu Kościuszki 1.
Banki Ludowe były mniej liczne niż spółki oszczędności i pożyczek, ale ekonomicznie
silniejsze. Banki Ludowe działalnością swą obejmowały większy teren, z reguły siedzibę miały
w miastach. Bank Ludowy w Wieliczce został założony przez grupę najbogatszych chłopów,
właścicieli ziemskich i wyższych urzędników państwowych oraz Kopalni Soli. Obecnie, w
codziennej pracy, Bank Spółdzielczy  korzysta z doświadczenia i wysiłku wielu pokoleń 
pracowników oraz członków, starając się kontynuować dzieło tworzenia godnej zaufania
instytucji finansowej z 90 –letnią tradycją.

 

 


